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Проект DigiWELL 

Добредојдовте во третиот весник на DigiWELL! Горди сме
што ја продолжуваме нашата мисија за зајакнување на
возрасните со основните вештини за дигитална
благосостојба и безбедност, помагајќи им на поединците
да ја зајакнат својата дигитална отпорност. Со создавање
на достапни и практични алатки, гарантираме дека секој
може самоуверено да се движи во денешниот
комплексен дигитален свет.

Нашиот проект останува посветен на градење на
основа за дигитална отпорност преку ангажирани
работилници, колаборативни транснационални
состаноци и богатство на интерактивни искуства за
учење. Во овој весник, возбудени сме што можеме да
ги споделиме достигнувањата што ги постигнавме и да
го истакнеме успехот на нашите иницијативи за обука.

Обележавме критична фаза од проектот, фокусирајќи се
на завршувањето и пуштањето во употреба на
Програмата за обука за градење дигитална отпорност.
Овој сеопфатен пакет за обука, сега достапен на осум
јазици, ги опремува возрасните ученици и едукатори со
знаења и вештини за подобрување на нивната дигитална
благосостојба и безбедност. Материјалите беа достапни
преку нашата иновативна платформа Отворени
образовни ресурси (ООР), обезбедувајќи широк пристап
низ Европа и пошироко.

Досега се обучени над 140 едукатори и 50 организации
за возрасни, кои имаат влијание на повеќе од 1000
поединци. Овие обуки им обезбедија на учесниците
практични алатки за поттикнување на побезбедни
онлајн навики, подобрување на дигиталната писменост
и промовирање одговорно дигитално граѓанство.

Го завршивме Виртуелниот транснационален
проектен состанок, кој се одржа на 1 март 2024
година. Овој колаборативен виртуелен настан ги
обедини проектните партнери за да го разгледаат
напредокот на Работниот пакет 3, да разменуваат
најдобри практики и да разговараат за стратегии за
максимизирање на влијанието на програмата за
обука. Работилницата беше огромен успех,
зајакнувајќи ја нашата заедничка посветеност за
зајакнување на возрасните ученици и едукаторите.

Гледајќи напред, возбудени сме што размислуваме за
резултатите од Настанот за учење, настава и обука
(LTT) што се одржа во Германија во мај 2024 година.
насоки за тоа како да се интегрираат овие ресурси во
нивните средини за обука. Послужи и како важна
мрежна платформа за споделување знаење и
градење прекугранични партнерства.
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Горди сме што можеме да го објавиме успешното
завршување и лансирање на Програмата за
обука за градење дигитална отпорност (TP) и
материјали за обука (TM). Овие ресурси се
дизајнирани да ја подобрат дигиталната
благосостојба и безбедноста за возрасните
ширум Европа и сега се достапни на 8 јазици.
Овој повеќејазичен пристап обезбедува широка
пристапност, дозволувајќи им на поединци и
организации од различно потекло да имаат
корист од нашата сеопфатна обука.

Преведените јазични мутации вклучуваат
англиски, словачки, германски, чешки, турски,
шпански, грчки и македонски јазик. Програмата
за обука и материјалите се добро достапни
преку нашата платформа Отворени образовни
ресурси (ООР), нудејќи низа интерактивни
ресурси.

Достигнувања во Работен пакет 3
Работниот пакет 3 се фокусираше на развој на
методологија за комбинирано учење,
комбинирајќи ги и дигиталните и искуствата за
учење лице-в-лице. Успешната испорака на овој
работен пакет вклучува неколку клучни
пресвртници:

Постигнати клучни пресвртници:

Завршување на модулите за обука: Развивме и
финализиравме три основни модули: Дигитална
благосостојба, Дигитална безбедност и Градење на
дигитална отпорност. Овие модули обезбедуваат
темелен и практичен пристап кон дигиталната
еластичност.

Експертски преглед и финализирање: Материјалите за
обука беа подложени на ригорозен експертски преглед,
со што се обезбеди нивниот квалитет и релевантност.
Повратните информации од професионалците за
дигитално образование беа интегрирани, што
резултираше со силна и ефективна програма за обука.

Настан „Train-the-Trainer“: Транснационалниот настан
за учење, настава и обука (LTT) во Германија беше
клучен момент, обучувајќи 14 обучувачи од различни
земји. Овие обучувачи сега се опремени за ефективно
да ја спроведуваат програмата за обука и да водат
Работни сесии за возрасни (ADWS) во нивните земји.

Програма за обука за градење дигитална отпорност и материјали за обука
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По успешниот настан LTT, се одржаа 7 Работни
сесии за возрасни низ Чешка, Словачка,
Германија, Турција, Шпанија, Грција и Северна
Македонија. Овие сесии се фокусираа на
практична обука за дигитална отпорност,
опремување на возрасните учесници со основни
вештини за дигитална благосостојба и онлајн
безбедност.

Секоја сесија ја водеа обучувачи кои учествуваа на
настанот LTT, обезбедувајќи доследна испорака на
висококвалитетни содржини. Обучувачите го
прилагодија материјалот на специфичните потреби
на секоја земја. Настаните курва се одржаа на:

Беа користени интерактивни методи за учење
како симулации за сајбер безбедност, сценарија за
играње улоги и практични работилници за да се
вклучат присутните и да се обезбедат реални
решенија за дигиталните предизвици. Учесниците
беа охрабрени да го применат она што го научиле
веднаш, поттикнувајќи практичен начин на
размислување ориентиран кон решенија.

Сесиите беа високо ценети, со позитивни повратни
информации кои го истакнаа ангажираниот формат
и релевантноста на опфатените теми. Учествуваа
повеќе од 100 возрасни ученици, од кои многумина
изразија новопронајдена доверба во управувањето
со нивното дигитално присуство и безбедност.
Неколку присутни забележаа дека планираат да го
споделат она што го научиле со пријателите,
семејството и колегите, засилувајќи го влијанието на
проектот DigiWELL.

Сесиите не само што ги зајакнаа дигиталните
вештини на учесниците, туку исто така помогнаа да
се поттикне пошироко разбирање на дигиталната
благосостојба, создавајќи брановидни ефекти во
заедниците низ земјите-учеснички.

Работни сесии за возрасни
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23.05.2024 Германија
23.05.2024 Турција
27.05.2024 Шпанија
28.05.2024 Словачка

29.05.2024 Северна Македонија
30.05.2024 Грција
13.06.2024 Чешка



Влијание и следните чекори за DigiWELL

Со гордост известуваме дека Програмата и
материјалите за обука за градење дигитална
отпорност сега се достапни за над 50
организации за образование на возрасни и
веќе се претставени со 140 обучувачи во 7 земји. 

Дополнително, од ресурсите се очекува да
имаат корист 1.000 возрасни директно преку
нашите работни сесии, со многу повеќе
индиректно влијание бидејќи обучувачите го
пренесуваат ова знаење во нивните заедници.

До денес, одговорот од учесниците е огромно
позитивен. Обучувачите пријавија високи нивоа
на ангажман и задоволство од материјалите, а
платформата Отворени образовни ресурси се
надеваме дека ќе видиме постојано
зголемување на корисниците и корисниците.

Додека продолжуваме да ја спроведуваме
Програмата за обука за градење дигитална
отпорност, остануваме посветени на нашата цел да
ги направиме дигиталната благосостојба и
безбедност достапни за сите возрасни.
Материјалите за обука континуирано ќе се
ажурираат и рафинираат врз основа на повратни
информации од учесниците и обучувачите, со што
ќе се осигури дека ќе останат релевантни во
услови на брзи развојни дигитални предизвици.

Останете во тек за повеќе ажурирања во идните
изданија на билтенот на DigiWELL додека
продолжуваме да им даваме моќ на возрасните да
ги отклучат своите дигитални супермоќи и да
градат основа за издржливост во дигиталниот свет.
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WWW.DigiWELL.sk

@DigiWELL

Останете информирани со возбудливи новости,
вредни ресурси и инспиративни приказни. 

Заедно, да напредуваме во дигиталниот свет. 

Следете не на:

Придружете ни се на социјалните мрежи и бидете дел од проектот
DigiWELL! Откријте како негуваме дигитални компетенции преку
соработка, иновативни стратегии и дигитална отпорност. 

Ви благодарам

https://www.aifed.es/en/home/
https://www.cvut.cz/en
https://www.mu.edu.tr/en
https://www.uniag.sk/en/main-page
https://eifi-tech.eu/
https://fondacijasizigija.org.mk/
https://www.facebook.com/digiwell.sk/
https://www.instagram.com/digiwell.sk
https://www.linkedin.com/groups/9359324/
https://thefoundation.gr/
https://digiwell.sk/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fdigiwell.sk%3Ffbclid%3DIwAR0cMM689fpfP1qmfdvwb5S6JCZuahTyzvf85iEx1DWp_8NKngGowKcVX04&h=AT3RwE3XcIRTaPeoBWoqhnv5U1i2u5u9ugl_CZqnBx_yErAPaZvIPOE_DKMMmN0Q8LBymndiG0uLulh6BHc5eI3uqYpeHulorsGcOpjtYEh3UqZdfHNmkPq69ABpRh8PUJ1J

